
18/10/2022 13:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1085455&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00142/2022 (SRP) 
 

Às 13:19 horas do dia 18 de outubro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
6520/2022, Pregão nº 00142/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos tratores: TRATOR MASSEY
FERGUNSON 265; TRATOR AGRÍCOLA M.F.275/2; TRATOR AGRÍCOLA M. F.; TRATOR AGRÍCOLA TL-75 4X2; 02
TRATORES AGRÍCOLAS LS e 02 TRATORES AGRÍCOLAS N. HOLLAND TL5, conforme Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 106,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANTONIO RAMILO DE OLIVEIRA , pelo melhor lance de R$ 67,5000 , com valor negociado a
R$ 55,0000 e a quantidade de 400 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2022
13:00:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANTONIO RAMILO DE
OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 67.246.579/0001-48, Melhor lance: R$ 67,5000,

Valor Negociado: R$ 55,0000

Homologado 18/10/2022
13:19:47

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos tratores: PÁ CARREGADEIRA
MICHIGAN 75III; ESTEIRA AD-7-B FIAT; PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 45C; PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C; 03
PÁS CARREGADEIRAS LB-110 4X4 e 02 PÁS CARREGADEIRAS N. HOLLAND B110B, conforme Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 110,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANTONIO RAMILO DE OLIVEIRA , pelo melhor lance de R$ 77,5000 , com valor negociado a
R$ 65,0000 e a quantidade de 1.400 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2022
13:00:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANTONIO RAMILO DE
OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 67.246.579/0001-48, Melhor lance: R$ 77,5000,

Valor Negociado: R$ 65,0000

Homologado 18/10/2022
13:19:58

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA



18/10/2022 13:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1085455&tipo=t 2/3

Item: 3
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos tratores: ROLO COMPRESSOR LISO; 02
ROLOS COMPACTADORES VIBRATÓRIOS; 02 MOTONIVELADORAS FIAT ALLIS FG085A; 02 RETROESCAVADEIRAS
JCB; RETROESCAVADEIRA JCB 4X4; RETROESCAVADEIRA N. HOLLAND B95B e RETROESCAVADEIRA JCB 3CX,
conforme Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 118,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: R. F. GIMENEZ & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 88,0000 , com valor negociado a R$
85,0000 e a quantidade de 400 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2022
13:00:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. F. GIMENEZ & CIA
LTDA, CNPJ/CPF: 17.100.537/0001-26, Melhor lance: R$ 88,0000, Valor

Negociado: R$ 85,0000

Homologado 18/10/2022
13:20:11

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva do trator: MOTONIVELADORA VOLVO G-
930, conforme Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 180,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

18/10/2022
09:47:13 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item considerado fracassado, pois
não foi atendido o requisito de participação de no mínimo 3 empresas

ME/EPP sediadas no estado de São Paulo, conforme previsto no item 3.5 do
edital.

Homologado 18/10/2022
13:20:21

IVANA
MARIA

BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos tratores: MOTONIVELADORA N.
HOLLAND RG140.B; ESTEIRA CASE 1150L e PÁ CARREGADEIRA CASE 621E, conforme Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 173,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

18/10/2022
09:47:26 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item considerado fracassado, pois
não foi atendido o requisito de participação de no mínimo 3 empresas

ME/EPP sediadas no estado de São Paulo, conforme previsto no item 3.5 do
edital.

Homologado 18/10/2022
13:20:32

IVANA
MARIA



18/10/2022 13:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1085455&tipo=t 3/3

BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


